
 

 
 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' 124/12, 14/15, 

68/15) у отвореном поступку јавне набавке бр. 83/15, питањa и одговоре објављујемо 

на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца ЈП ''Скијалишта Србије''  

 

 

ЈН 83/15 – дизајн и уређење забавних садржаја скијалишта. 

 

ПИТАЊA И ОДГОВОРИ 

БР. 2 – 17.12.2015. 
 

 

Питањa потенцијалног понуђача: 

 

У конкурсној документацији стоји, да је понуђач уз понуду дужан доставити оригинал 

писмо о намерама банке понуђача у коме банка наводи да ће издати безусловну и 

плативу на први позив банкарску гаранцију за озбиљност понуде у висини од 10% од 

укупне понуђене цене са важношћу 30 дана дуже од дана потписивања Записника о 

примопредаји. 

Да ли је то можда грешка? Наша банка каже, да је важност гаранције за озбиљност 

понуде везана на рок важења понуде, а не на дан потписивања записника о 

примопредаји, јер је на датум записника о примопредаји везана гаранција за добро 

извршење посла. 

 

Одговори на питања: 

 

У складу са горе наведеним питањима Наручилац МЕЊА измењену конкурсну 

документацију бр. 5415 од 16.12.2015. године у делу: поглавље VI тачка 12.  и 

поглавље VIII члан 6. уговора тако да иста сада гласе: 

 

12. ПОДАЦИ О ВРСТИ, САДРЖИНИ, НАЧИНУ ПОДНОШЕЊА, ВИСИНИ И 

РОКОВИМА ОБЕЗБЕЂЕЊА ИСПУЊЕЊА ОБАВЕЗА ПОНУЂАЧА 

 

Сви понуђачи су дужни да уз понуду доставе следећа средства обезбеђења која гласе 

на Наручиоца:  

- оригинал писмо о намерама банке понуђача у коме банка наводи да ће издати 

безусловну и плативу на први позив банкарску гаранцију за повраћај авансног плаћања 

у висини траженог аванса са пдв-ом (уколико је тражен аванс), са важношћу до 

извршења посла, односно потписивања Записника о примопредаји; 

- оригинал писмо о намерама банке понуђача у коме банка наводи да ће издати 

безусловни и плативу на први позив банкарску гаранцију за добро извршење посла у 

висини од 10% од укупне понуђене цене без пдв-а, са важношћу  30 дана дуже од дана 

потписивања Записника о примопредаји; 

- банкарску гаранцију за озбиљност понуде, безусловну и плативу на први позив у 

висини од 10% од укупне понуђене цене без пдв-а,  са роком важења најмање колико и 

рок важења понуде.   

Недостављање уз понуду тражених средстава обезбеђења чини понуду 

неприхватљивом и иста неће бити узета у разматрање од стране Комисије за јавну 

набавку наручиоца. 



 

Понуђач чија понуда буде изабрана као најповољнија треба да достави следећа 

средства обезбеђења која гласе на Наручиоца: 

- оригинал банкарску гаранцију за повраћај аванса у року од 8 дана од датума 

закључења Уговора, у висини уговореног аванса са пдв-ом, са важношћу до извршења 

посла, односно потписивања Записника о примопредаји. 

- оригинал банкарску гаранцију за добро извршење посла у оригиналу у року од 8 

дана од датума закључења Уговора,  у висини од 10% уговорене цене без пдв-а, са 

важношћу  30 дана дуже од дана потписивања Записника о примопредаји. 

Банкарска гаранција мора да буде безусловна и платива на први позив. 

 

 

Средства финансијског обезбеђења 

Члан 6. 

           Извршилац се обавезује да у року од 8 дана од дана потписивања овог уговора 

преда Наручиоцу банкарску гаранцију за повраћај аванса, на износ уговореног аванса 

са пдв-ом, са важношћу до извршења посла, односно потписивања Записника о 

примопредаји, која мора бити безусловна и платива на први позив, а у корист 

Наручиоца. 

Извршилац се обавезује да у року од 8 дана од дана потписивања овог уговора 

преда Наручиоцу банкарску гаранцију за добро извршење посла у износу од 10% од 

вредности уговора без пдв-а и са роком важења 30 (тридесет) дана дуже од 

потписивања Записника о примопредаји, која мора бити безусловна и платива на први 

позив, а у корист Наручиоца. 

 

Питања и одговори су саставни део конкурсне документације. 

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 83/15 


